
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021012600072

72

Nº 17, terça-feira, 26 de janeiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 100/2020 - UASG 200331 - FNSP

Nº Processo: 08020.000514/2020-91.
Pregão Nº 24/2020. Contratante: FUNDO NACIONAL DE SEGURANCA PUBLICA -

FNSP.
Contratado: 09.202.645/0001-81 - CALC INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS

LTDA. Objeto: O objeto do presente termo de contrato é a aquisição de solução em
tecnologia da informação (tic) composta por dispositivo móvel - tablet, servidor de rede
tipo rack, incluindo instalação, garantia e suporte técnico local, e licenciamento de
software microsoft de uso perpétuo, para o fortalecimento da rede integrada de bancos de
perfis genéticos - ribpg, por meio de sistema de registro de preços, conforme
especificações e quantitativos estabelecidos no termo de referência (13012774), anexo do
edital (13033536)..

Fundamento Legal: . Vigência: 11/01/2021 a 11/01/2022. Valor Total: R$
85.500,00. Data de Assinatura: 11/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 25/01/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 14/2021 - UASG 200331 - FNSP

Nº Processo: 08106.000986/2020-01.
Pregão Nº 40/2020. Contratante: FUNDO NACIONAL DE SEGURANCA PUBLICA -

FNSP.
Contratado: 54.305.743/0011-70 - HPE AUTOMOTORES DO BRASIL LTDA.

Objeto: O objeto do presente termo de contrato é a aquisição de veículos utilitário 4x4,
sedan médio, ambulância e caminhão tanque para honrar os acordos de cooperação
federativa com os estados conveniados (legado), atender as demandas operacionais da
diretoria da força nacional de segurança pública - dfnsp e da diretoria de políticas de
segurança pública - dpsp, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no termo
de referência(13228733), anexo do edital(13233602)..

Fundamento Legal: . Vigência: 11/01/2021 a 11/01/2022. Valor Total: R$
59.910.800,00. Data de Assinatura: 11/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 25/01/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 98/2020 - UASG 200330 - SENASP/MJ

Nº Processo: 08000.000567/2020-40.
Pregão Nº 17/2020. Contratante: FUNDO NACIONAL DE SEGURANCA PUBLICA -

FNSP.
Contratado: 01.740.169/0001-40 - U.S. PRICE COMERCIO DE MAQUINAS E

SERVICOS LTDA. Objeto: O objeto do presente termo de contrato é a aquisição de
fragmentadora de papel, compreendendo o fornecimento e a garantia, em atendimento às
necessidades da diretoria de inteligência - dint/seopi/mjsp, com vistas às ações de
contrainteligência de segurança pública nos 5 (cinco) centros integrados de inteligência de
segurança pública regionais - ciisp - r localizados nas 5 (cinco) regiões administrativas do
brasil, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no termo de referência
(12523497), anexo do edital..

Fundamento Legal: . Vigência: 05/01/2021 a 05/01/2022. Valor Total: R$
27.000,00. Data de Assinatura: 05/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 25/01/2021).

FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO
COORDENAÇÃO REGIONAL KAYAPÓ SUL DO PARÁ-PA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2019 - UASG 194044 - TUCUMA/PA

Número do Contrato: 193/2014.
Nº Processo: 08111.000105/2014-27.

Dispensa. Nº 62/2014. Contratante: COORDENACAO REG. KAYAPO SUL DO
PARA/PA. Contratado: 275.937.030-53 - ISAQUE MENEZES. Objeto: Prorrogação do prazo
de vigencia do contrato 193/2014, locação de imovel.. Vigência: 02/01/2015 a 01/01/2021.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 180.000,00. Data de Assinatura: 30/12/2019.

(COMPRASNET 4.0 - 30/12/2019).

COORDENAÇÃO REGIONAL MARANHÃO-MA
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3/2021 - UASG 194074

Nº Processo: 08763000023202137 . Objeto: Refere-se a contratação de empresa
concessionária para fornecimento de água tratada e encanada a fim de atender a
Coordenação Técnica Local de Grajaú, no município de Grajaú-MA. por um período de 12
(doze) meses. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso II da Lei
nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Art 25 Inciso II DA Lei 8.666/93 Declaração de
Inexigibilidade em 25/01/2021. RAIMON RAIMERE DOS SANTOS MOTA. Chefe Substituto do
Serviço Administrativo. Ratificação em 25/01/2021. EMANUEL CICERO ANGELO.
Coordenador Regional. Valor Global: R$ 800,00. CNPJ CONTRATADA : 05.482.583/0001-58
MUNICIPIO DE GRAJAU - SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO (SAAE).

(SIDEC - 25/01/2021) 194035-19208-2020NE800013

COORDENAÇÃO REGIONAL MÉDIO PURUS-AM
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2021 - UASG 194048 - FUNAI - CR DO PURUS

Número do Contrato: 9/2018.
Nº Processo: 08116.000004/2017-59.

Pregão. Nº 2/2017. Contratante: COORDENACAO REGIONAL MEDIO PURUS/AM.
Contratado: 14.476.150/0001-80 - VWX CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI. Objeto:
Repactuar os preços do contrato nº. 9/2018 para as categorias recepcionista e motorista,
bem como prorrogar o prazo de sua vigência por mais 12 (doze) meses, convenção coletiva
de trabalho am000345/2020 (sei 2670341) para a categoria de motorista de veículos leves
e da cct am000507/2020 (sei 2776683) para a categoria de recepcionista.. Vigência:
01/02/2018 a 01/02/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 506.570,88. Data de
Assinatura: 21/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 21/01/2021).

COORDENAÇÃO REGIONAL JOÃO PESSOA-PB-CR-JPA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 0009/2021 do Pregão Eletrônico SRP nº 003/2020 -
FUNAI/Coordenação Regional de João Pessoa. Processo nº 08765.000018/2020-23. Objeto:
eventual aquisição de gás engarrafado, gêneros de alimentação, material de expediente,
material de processamento de dados, material de copa e cozinha, material de limpeza e
produtos de higienização, material para manutenção de bens imóveis, material elétrico e
eletrônico, ferramentas, aparelhos e utensílios domésticos, equipamentos de proteção,
segurança e socorro, máquinas e equipamentos energéticos, equipamentos para áudio, vídeo e
foto e mobiliário em geral para o atendimento das necessidades da Coordenação Regional de
João Pessoa e Coordenações Técnicas Locais jurisdicionadas. Empresa: WM COMÉRCIO E
SERVIÇOS EIRELI. CNPJ: 28.358.266/0001-20. Dos itens registrados: 112, 116 e 117. Valor: R$
13.800,00 (treze mil e oitocentos reais). Vigência: 12 meses contados da data da sua assinatura,
com eficácia legal após a da data da publicação do seu extrato no Diário Oficial da União, tendo
início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.
Data de Assinatura: 21/01/2021.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 0010/2021 do Pregão Eletrônico SRP nº 003/2020 -
FUNAI/Coordenação Regional de João Pessoa. Processo nº 08765.000018/2020-23. Objeto:

eventual aquisição de gás engarrafado, gêneros de alimentação, material de expediente,
material de processamento de dados, material de copa e cozinha, material de limpeza e
produtos de higienização, material para manutenção de bens imóveis, material elétrico e
eletrônico, ferramentas, aparelhos e utensílios domésticos, equipamentos de proteção,
segurança e socorro, máquinas e equipamentos energéticos, equipamentos para áudio,
vídeo e foto e mobiliário em geral para o atendimento das necessidades da Coordenação
Regional de João Pessoa e Coordenações Técnicas Locais jurisdicionadas. Empresa:
PETROGÁS LOGISTICA COMERCIAL GLP EIRELI. CNPJ: 11.310.685/0002-70. Dos itens
registrados: 01 e 02. Valor: R$ 5.208,00 (cinco mil e duzentos e oito reais). Vigência: 12
meses contados da data da sua assinatura, com eficácia legal após a da data da publicação
do seu extrato no Diário Oficial da União, tendo início e vencimento em dia de expediente,
devendo-se excluir o primeiro e incluir o último. Data de Assinatura: 21/01/2021.

COORDENAÇÃO REGIONAL XAVANTE-MT-CR-XAV
R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato do Termo de Rescisão ao Contrato 52/2019 - Coordenação Regional
de Xavante, publicado no Diário Oficial da União nº 5, sexta-feira, 08 de janeiro de 2021,
seção 3, onde se lê: "Data de Rescisão 11/01/2021", leia-se: "Data de Rescisão
23/12/2020".

Ministério do Meio Ambiente

INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO AMBIENTE
E DOS RECURSOS NATURAIS RENOVÁVEIS

DIRETORIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E LOGÍSTICA
COORDENAÇÃO-GERAL DE FINANÇAS E ARRECADAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis-
IBAMA, por meio da sua Coordenadora Geral de Finanças (CGFIN), nos termos da a Decisão
nº 354/2000-TCU, solicita aos abaixo identificados, que se encontram em local incerto e
não sabido, a comparecer de imediato ao SCEN - Setor de Clubes Esportivos Norte - Trecho
02, Edifício Sede do IBAMA, na Coordenação de Contabilidade (CCONT), com vistas a tomar
conhecimento dos processos abaixo relacionados, quanto ao seu conteúdo e o que é
recomendado pelo Órgão de Controle Externo acima citado, face AR´s restituídos e prazos
legais expirados.

. Interessado CPF / CNPJ Processo

. Transportes Gerais Botafogo LTDA 00.072.447/0001-76 02001.006843/2016-19

. Gilvan Srezasu Xerente 028.790.741-42 02001.000441/2017-83

ANNE PASCALE DE OLIVEIRA MOTA AYRES
Coordenadora-geral de Finanças

SUPERINTENDÊNCIA NA BAHIA
EDITAL DE PARCELAMENTO Nº 1/2021

O Superintendente Substituto do IBAMA no Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições legais e conforme prevê o §1º (Inciso II) do Art. 43 da IN 017/2011/IBAMA ,
considerando ainda a impossibilidade de localização do interessado, pelo presente Edital
Notifica, os interessados abaixo relacionados para regularização dos Parcelamentos
Administrativo dos autos de Infração mencionadas:

. I N T E R ES S A D O P R O C ES S O C P F/ C N P J Nº DO AUTO DE INFRÇÃO

. CÍCERO INÁCIO DA
CO N C E I Ç ÃO

02601.000049/2016-94 704.760.555-04 9045453/E

Vistas dos respectivos processos e demais informações poderão ser obtidas
junto à SUPERINTENDÊNCIA DO IBAMA NA BA, sito na Avenida Manoel Dias da Silva,
nº111, Ed. Spazio Montalto, Amaralina, Salvador-BA, CEP:41.900-325. Outrossim,
informamos que expirando o prazo de 20 (vinte) dias e não havendo manifestação e/ou
regularização dos Parcelamentos Administrativos em questão, daremos continuidade aos
procedimentos concernentes. Sem mais para o momento, nos colocamos á disposição para
esclarecimentos adicionais através do Núcleo de Arrecadação desta SUPES/BA nos
telefones: (71) 3172-1677/1678 ou no e-mail nuarre.ba@ibama.gov.br.

RODRIGO SANTO ALVES

SUPERINTENDÊNCIA NO MATO GROSSO DO SUL
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Superintendente do IBAMA no Mato Grosso do Sul, no uso de suas
atribuições legais, torna pública a relação dos processos administrativos de Auto de
Infração aptos a entrarem em pauta de julgamento. O(s) interessado(s), abaixo
relacionado(s), fica(m) NOTIFICADO(S) do direito de manifestar ALEGAÇÕES FINAIS no prazo
máximo de 10(dez) dias, a contar da data de publicação deste Edital, de acordo com o
Art.122 do Decreto nº.6.514/2008.

. Interessado CPF / CNPJ Auto de
infração

Processo Administrativo

. IND. COM. FORROS UNIÃO LTDA 18.816.443/0001-10 9210079/E 02040.000050/2019-64

Vistas ou cópias dos processos poderão ser obtidas pelo autuado ou procurador
legalmente constituído na Superintendência do Ibama/MS à Rua Euclides da Cunha, 975,
em Campo Grande/MS, no horário das 07:30 às 11:30 horas e das 13:00 às 17:00 horas
(horário local), em dias úteis. Recursos e demais manifestações poderão ser protocolizadas
em qualquer unidade do Ibama ou postadas nos Correios (nesse caso, a data de postagem
será considerada a data de protocolo) e deverão conter a identificação do respectivo
número de processo.

LUIZ CARLOS MARCHETTI
Superintendente do Ibama/MS

SUPERINTENDÊNCIA NO PIAUÍ
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Superintendente do IBAMA no Estado do Piauí, no uso de suas atribuições
legais, pelo presente Edital NOTIFICA o interessado abaixo relacionado, por se encontrar
em lugar incerto, não sabido e não encontrado, não procurado, ou por não ter
procurado o Órgão, da Decisão nº 5869363/2019-SUPES-PI que cancela e torna sem
efeito o Termo de Embargo de nº 20504 - E, nos seguintes termos: Decido cancelar e
tornar sem efeito o Termo de Embargo de nº 20504 - E, conforme dispõe a Instrução
Normativa Conjunta nº 02/2020/MMA/IBAMA/ICMBIO de 30/01/2020 e demais
legislações pertinentes.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-01-26T00:31:05-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




